



Grójec dn. 22.08.2023 r.

Dotyczy postępowania nr: W1.271.14.2023.KOI-13

**Wszyscy Wykonawcy, zainteresowani
udziałem w postępowaniu
o udzielenie zamówienia publicznego**

WYJAŚNIENIA

TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Zamawiający - Gmina Grójec działając na podstawie art. 284 ust 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.) udziela wyjaśnień na pytania Wykonawców dotyczące specyfikacji warunków zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „**Budowa żłobka samorządowego GRÓJMISIE przy ul. Okrężnej w Grójcu**”

Pytanie 1

Zgodnie z art. 8 ust. 4 ustawy PZP "Termin obejmujący dwa lub więcej dni zawiera co najmniej dwa dni robocze.", to znaczy, że odpowiedzi na pytania powinny być opublikowane przynajmniej 2 dni robocze przed terminem składania ofert. W związku z powyższym oraz z licznymi niejasnościami dotyczącymi odpowiedzi na pytania z dnia 21.08.2023r. zwracam się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert oraz o niezwłoczne wyjaśnienie niejasności, ponieważ pojawiły się one po udostępnionych odpowiedziach. Nie mieliśmy możliwości wyjaśnienia ich w terminie zadawania pytań.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z *Komentarzem Urzędu Zamówień Publicznych pod redakcją Pana Huberta Nowaka* do art. 8 ust 4 oraz art. 135 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych:

Art. 8 ust. 4 Pzp

Termin minimalny. Pzp ustanawia istotną zasadę wynikającą z rozporządzenia nr 1182/71 dotyczącą oznaczania terminów, ważną również z uwagi na zasadę zachowania uczciwej konkurencji w postępowaniu i równego traktowania wykonawców, zgodnie z którą w przypadku, gdy wyznaczony termin obejmuje dwa lub więcej dni, wówczas termin ten powinien uwzględniać przynajmniej dwa dni robocze. Powyższa zasada odnosi się wyłącznie do terminów, które w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego wyznaczane są przez zamawiającego, np. art. [252](#) ust. 2 Pzp – wyznaczenie terminu na wyrażenie pisemnej zgody na wybór oferty wykonawcy, którego oferta otrzymała najwyższą ocenę, po upływie terminu związania ofertą.

Dyspozycją tego przepisu nie są objęte natomiast terminy ustawowe, w tym w szczególności termin na złożenie wniosku o wyjaśnienie SWZ oraz udzielenie odpowiedzi na taki wniosek.

Art. 135 ust. 2

„Sposób liczenia terminu w przypadku złożenia wniosku o wyjaśnienia SWZ i udzielenia wyjaśnień. Aby ustalić, kiedy upływa termin na złożenie wniosku o wyjaśnienie treści SWZ zobowiązującego zamawiającego do udzielenia odpowiedzi, należy najpierw od daty składania ofert odjąć 7 lub 14 dni. Powstała w ten sposób data (tożsama w zakresie nazwy dnia tygodnia z datą składania ofert) musi być jeszcze skonfrontowana z przepisem art. 115 Kc, zgodnie z którym, jeżeli koniec terminu do wykonania czynności przypada na dzień uznany ustawowo za wolny od pracy lub na sobotę, termin upływa następnego dnia, który nie jest dniem wolnym od pracy ani sobotą. Ustaleniu bowiem podlega termin na złożenie wniosku o wyjaśnienie treści SWZ (termin do wykonania czynności). Gdyby okazało się, że data ta przypada na dzień ustawowo wolny od pracy (czyli niedzielę lub święto) albo

na sobotę, termin na złożenie wniosku o wyjaśnienie treści SWZ zobowiązującego zamawiającego do udzielenia odpowiedzi, upływa następnego dnia, który nie jest dniem wolnym od pracy ani sobotą.

Ponieważ Pzp nie reguluje w sposób szczególny początku i końca dnia, zgodnie z art. 111 § 1 Kc w zw. z art. 8 ust. 1 Pzp termin upływa o północy ostatniego dnia terminu.

Przykład. W postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego dzień składania ofert przypada na 1 lipca. Punktem na osi czasu wyznaczającym upływ terminu na złożenie przez wykonawcę wniosku o wyjaśnienie treści SWZ, na który zamawiający jest zobowiązany udzielić odpowiedzi, przypada na 17 czerwca (14 dni wstecz od dnia składania ofert, bez wliczenia tego dnia, dzień tygodnia o tej samej nazwie). Jeżeli dzień 17 czerwca przypadnie na sobotę, niedzielę lub święto, złożenie wniosku w dniu następnym, tj. 18 czerwca (lub kolejnym w przypadku zbiegu soboty, niedzieli lub świąt), nastąpi z zachowaniem terminu, o którym mowa w art. 135 ust. 2 Pzp.

W podobny sposób należy postąpić w przypadku liczenia terminu na udzielenie przez zamawiającego wyjaśnień w odpowiedzi na wniosek wykonawcy. Również ten termin jest terminem końcowym. Zaczyna bieg w dniu, w którym wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści SWZ, a kończy w 4 lub 6 dniu przed upływem terminu składania ofert. Zatem od daty, w której upływa termin składania ofert, należy odjąć 4 lub 6. Jeżeli wyznaczony w ten sposób dzień przypada na sobotę lub dzień ustawowo wolny od pracy, termin na udzielenie przez zamawiającego wyjaśnień upływa z końcem (o północy) następnego dnia, który nie jest dniem wolnym od pracy ani sobotą.”

Wobec powyżej przedstawionych okoliczności prawnych opartych na Komentarzu Urzędu Zamówień Publicznych, w przypadku niniejszego postępowania termin składania ofert upływa w dniu 23 sierpnia 2023 r., zatem termin na udzielenie odpowiedzi upływa w 2 dniu przed terminem składania ofert tj. 21 sierpnia 2023 r. (23 - 2 = 21). Zamawiający udostępnił odpowiedzi na pytania Wykonawców w dniu 21 sierpnia 2023 r. o godz. 15:16.

Zamawiający nadmienia, iż ponad 50 % pytań, na które w dniu 21 sierpnia 2023 r. udzielono odpowiedzi zostały złożone po terminie na złożenie wniosku o wyjaśnienie treści SWZ.

Dyspozycją zawartą w art. 8 ust 4 ustawy Pzp nie są objęte terminy ustawowe, w tym w szczególności termin na złożenie wniosku o wyjaśnienie SWZ oraz udzielenie odpowiedzi na taki wniosek.

(patrz: <https://ekomentarzppzp.uzp.gov.pl/prawo-zamowien-publicznych/art-8>)

Burmistrz

/-/ Dariusz Gwiazda